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جهانگیری:
از همه توان برای فروش نفت 

استفاده می کنیم 
معاون اول رئیس جمهور در جلسه ستاد  �

فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به گزارش وزیر 
نفت درباره پیشرفت ها و دستاوردهای کشور در 
بخش نفت و گاز در اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، گفت: اقدامات انجام شده در این حوزه 
کاملا منطبق با سیاست های اقتصاد مقاومتی 
بوده است و باید با جدیت تداوم یابد. به گزارش 
«ایسنا» اسحاق جهانگیری ادامه داد: «یکی از 
بخش هایی که در دولت تدبیر و امید به طور 
جدی متحول شد، بخش نفت و گاز کشور بود که 
این تحول مدیون مدیریت صحیح و دقیقی است 
که به شکلی ستودنی توانسته محدودیت ها در 
توسعه این صنعت را برطرف کند. جهانگیری در 
ادامه گفت که جای تعجب است که وزارت نفت با 
وجود کارنامه درخشان خود باید به جای حمایت و 
تقدیر، بیشترین فشارها و هجمه ها را متحمل شود. 
جهانگیری ادامه داد: در میدان مشترک غرب کارون 
توانسته ایم ظرفیت تولید را از ۵۰ هزار بشکه به 
۳۵۰ هزار بشکه نفت افزایش دهیم. این در حالی 
است که در این میدان ده ها شرکت بزرگ بین المللی 
در عراق فعالیت می کنند تا برداشت بیشتری از 
این میدان مشترک داشته باشند. او با بیان اینکه 
همواره مردم از هدررفت و سوختن گازهای همراه 
نفت به دلایل زیست محیطی و اقتصادی گلایه مند 
بودند،  گفت: در این شش سال بیش از هفت میلیارد 
دلار برای جمع آوری گازهایی که به هدر می رفت، 
سرمایه گذاری شده و با ایجاد محصول جدید، 
خوراک بخشی از صنایع پتروشیمی کشور نیز تأمین 
شده است. جهانگیری افزود: در دولت تدبیر و امید 
به بیش از ۱۴ هزار روستا گازرسانی شده که معادل 
عملکرد همه دولت های قبل در این زمینه است 
و نکته مهم این دستاورد استفاده نکردن از بودجه 
دولت است. او  تأکید کرد: خوشبختانه آمریکایی ها 
در زمینه به صفر رساندن فروش نفت ایران ناموفق 
بوده اند و ما از همه توان و ظرفیت موجود برای 

فروش نفت استفاده می کنیم.

فرمانده دافوس:
چون صلح می خواهیم باید 

خودمان را برای جنگ آماده کنیم
ایسنا: امیرحسین ولی وند زمانی، فرمانده  �

دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش(دافوس)، دیروز 
گفت: ما در دافوس آموزش جنگ و جنگیدن را در 
سطوح تاکتیکی، عملیاتی و راهبردی به دانشجویان 
ایرانی و غیرایرانی می دهیم و بر همین مبنا قصد 
کردیم این بار نمایشگاه کتاب «صلح و دفاع» را 
راه اندازی کنیم. او با بیان اینکه «همه باید بدانند 
که کار ما در دافوس جنگ است اما اصل کار ما و 
پیام مان صلح است»، افزود: نمایشگاه بین المللی 
کتاب صلح و دفاع با همکاری چند مؤسسه 
انتشاراتی داخل و خارج از کشور راه اندازی شده و 
نوید خوبی برای تحقیقات پیشِ رو در مباحث مربوط 
به «صلح و دفاع» و «جنگ و دفاع» است. امیر 
ولی وند تأکید کرد: ما چون صلح می خواهیم باید 

خودمان را برای جنگ آماده کنیم.

صالحی: حساب شده
 تصمیم می گیریم

ایسنا: علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهوری  �
و رئیس سازمان انرژی اتمی، در سخنانی در 
کنفرانس سالانه عمومی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در وین، با اشاره به همه تلاش هایی که تاکنون 
از سوی برخی کشورها با هدف حفظ برجام صورت 
گرفته و ضمن احترام به آنها، افزود: متأسفانه ما 
کماکان دور از تحقق اهداف پایه ای این توافق و 
تحقق خواسته های مشروع ایران هستیم. از این رو، 
هیچ گزینه دیگری برای ایران به غیر از توسل به 
مقررات مربوطه ذیل برجام برای توقف بخشی 
از تعهداتش با هدف ایجاد پنجره جدیدی در 
دیپلماسی برای حفظ این توافق باقی نماند. باید ذکر 
شود توقف جزئی تعهدات ایران در صورت اجرای 
مؤثر و کامل برجام از سوی اعضای باقی مانده در این 
توافق، قابل  برگشت است». وی در ادامه خاطرنشان 
کرد حفظ برجام، مسئولیت مشترک همه اعضای 
جامعه بین المللی است. صالحی در حاشیه نشست 
آژانس نیز به خبرنگاران گفت: «فعلا اروپا در حال 
تلاش است و رؤسای جمهور ایران و فرانسه در 
تماس و تلاش برای حفظ برجام هستند. ما به دنبال 
برهم زدن برجام نبوده و نیستیم اما اگر شرایط اقتضا 
کند، تصمیمات لازم را در زمان لازم می گیریم و 
تصمیمات ایران حساب شده و نه از روی احساسات، 
بلکه دقیق و متجانس با سیر تحولاتی است که با 

جامعه بین المللی و منطقه شاهد هستیم».

غریب آبادی معاون رئیس
 کنفرانس عمومی آژانس شد

ایسنا: سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس  �
بین المللی انرژی اتمی، به عنوان معاون رئیس 
کنفرانس عمومی سالانه آژانس از گروه خاورمیانه 
و جنوب آسیا (مزا) انتخاب شد. شصت وسومین 
کنفرانس عمومی سالانه آژانس بین المللی انرژی 

اتمی از دوشنبه در وین آغاز به کار کرده است. 

ابلیس سقوط مي کند؟
از سوي دیگر بني گانتز به عنوان طلایه دار 
جریاني که خود را لیبرال مي خواند، کمپین 
انتخاباتي خود را با تصاویري از حمله ویران کننده 
به غزه تحت رهبري او به عنوان فرمانده ارتش 
اسرائیل آغاز کرد. درواقع گانتز مفتخر به این است 
که بیش از نتانیاهو، «فلسطیني» کشته است. جدا 
از اینکه هولوکاست -در تاریخ معاصر- و ماسادا 
-در تاریخ کهن-  ستون هاي حافظه جمعي 
اسرائیلي ها براي توجیه خشونت خون بار و تجاوز 
بي محابا براي ممانعت از قرباني شدن تشکیل 
مي دهند، در روند سیاست متأخر به ویژه از زمان 
فروپاشي پیمان اسلو، ناکامي نشست کمپ دیوید 
در سال ۲۰۰۰ -و آغاز انتفاضه دوم- و ظهور 
حماس در ساختار قدرت گرایش اسرائیلي ها به 
سیاست دست راستي به طور فزاینده اي افزایش 
داشته است. به غیر از اینها، وقوع بهار عرب در 
سال ۲۰۱۱ و پدیدارشدن احتمال زیر و زبر شدن 
آني قدرت فائقه در کشورهاي عربي و متعاقبا 
وقوع جنگ داخلي در چند کشور عربي، تصور 
وضعیت «نه جنگ، نه صلح ابدي» با اعراب را 
به شدت در میان شهروندان اسرائیل مخدوش 
کرده است. با این توجیهات در اسرائیل این 
گفتمان بسیار پرطرفدار شده است که باید براي 

«بدترین سناریو» همیشه آماده بود. 
سقوط نتانیاهو به نفع ایران است؟

در این وضعیت تکان دهنده، به نظر مي آید 
شکست یا پیروزي نتانیاهو هیچ خیري براي 
فلسطین و مردم ماتم زده در غزه و کرانه باختري 
رود اردن نخواهد داشت. با این حال براي ما 
مردم در ایران ماجرا مي تواند متفاوت باشد. 
نتانیاهو از سال ۱۳۸۸ تاکنون در قامت پیشواي 
اسرائیل اصلي ترین پروژه سیاست خارجي خود 
را واردکردن ضربات اقتصادي و نظامي به ایران 
تعریف کرده است. تقریبا از زمان پیروزي او در 
انتخابات سال ۹۳، او نه به مثابه نخست وزیر 
اسرائیل که در قامت پیشواي این کشور عمل کرده 
است، سالیان طولاني حضور او در قدرت وي را 
به فردي با قدرت چانه زني بسیار بالا با سران و 
دیپلمات هاي ارشد در کشورهاي غربي و دیگر 
ابرقدرت هاي سیاسي و اقتصادي بدل کرده است. 
از زمان روي کارآمدن ترامپ نیز وي به عنوان رهبر 
ارکستر «فشار حداکثري» علیه ایران عمل کرده و 
در این راه حتي از اتحاد با عربستان سعودي و 
امارات متحده عربي دریغ نکرده است. در صورت 
کناررفتن نتانیاهو، اسرائیل بخش قدرتمندي از 
وزن خود را براي هماهنگ سازي سیاست هاي 
کلان در خاورمیانه از دست مي دهد و به نظر 
نمي آید جانشین هاي او بتوانند تا سال ها این نیرو 
را به اسرائیل برگردانند و گانتز هرگز بتواند با بن 
سلمان و بن زاید همان هماهنگي را برقرار کند که 
نتانیاهو با آنها علیه ایران برقرار کرده بود. ترامپ 
نیز در صورت خروج نتانیاهو از قدرت، فرصت 
بهتري به دست خواهد آورد تا به مصالحه با 
تهران بیندیشد و این اهرم هاي بهتري را براي 
دیپلمات هاي ایران فراهم خواهد کرد. اگر اسرائیل 
براي ایراني ها تجسم دشمني حقیقي بوده است، 
نتانیاهو بسیار فراتر از آن رفته و نزدیک ترین 
تجسم سیاسي به مفهوم «ابلیس» بوده است. 
امروز جامعه اسرائیل کماکان به انتخاب هاي 
خشن ادامه خواهد داد، انتخابات در اسرائیل 
بي شک با پیروزي یک نخست وزیر دست راستي 
به پایان خواهد رسید، فلسطین کماکان درد 
و مشقت بسیاري را تجربه خواهد کرد، اما در 
صورت کناررفتن نتانیاهو از قدرت، ایران فرصت 
فوق العاده اي پیدا خواهد کرد تا جایگاه خود در 

خاورمیانه و جهان را بهبود بخشد.

سیاست

گذر ادامه از صفحه اول
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شرق: دعواي برادر سعید جلیلي با اصولگرایان بر سر 
صداوسیما به شدت بالا گرفته است. وحید جلیلي معتقد 
است که جمعي از اصولگرایان بر صداوسیما چنبره زده 
و با ساخت برنامه هاي بي کیفیت بودجه بیت المال را 
بین اعوان و انصار خود تقسیم مي کنند. او به ویژه به 
ساخت سریال عروس تاریکي و سریال هاي مشابه آن 
در صداوسیما حسابي تاخته بود. بعد از نامه انتقادي 
حسین صفارهرندي به وحید جلیلي بابت نقدهایش 
به صداوسیما و جواب تندتر وحید جلیلي به او، حالا 
سجاد صفارهرندي، فرزند او، به جاي پدر جواب جلیلي 
را داده است. وحید جلیلي 
به  به شدت  نامه اش  در 
صفار هرندي  وزارت  دوران 
تاخته بود و وزیر سابق را 
خطاب  به فرموده نویس 
بود. وحید جلیلي  کرده 
و  نامه ها  سلسله  در 
انتقادآمیزش  نوشته هاي 
جمعي از اصولگرایان را 
خطاب قرار داده که با 
صداوسیما  به  سوءاستفاده 
نفوذ کرده و اجازه ورود 
او  نمي دهند.  را  دیگران 
نماینده  محمدي،  حسین 
صداوسیما  در  رهبري  بیت 
را مورد انتقاد قرار داده بود 
اعتراض اصولگرایان؛  با  که 
محمدحسین  به ویژه 

صفارهرندي روبه رو شد؛ تاجایي که دیروز کیهان هم به 
او واکنش نشان داد و نوشت: «نقد با دوئل دو تاست؛ 
همچنان  که ترسیم چهره یک باند بي منطق و خشن و 
قبیله گرا (و بچه تهراني!) از معاون دفتر رهبري، هم 
بي انصافي است و هم متهم کردن رهبري، ولو چنین 
قصدي نبوده باشد. یعني ۲۶ سال است آقاي حسین 
محمدي، باندي چنان خطرناک و خشن تشکیل داده و 

کسي جز منتقد محترم، متوجه آن نشده است؟...».
حالا سجاد صفارهرندي خطاب به او نوشته: 
«ایشان با اتکا به تصویرسازي هاي خاص خود که با 
بخشي از تکنیک ها و زیرو بم هاي آن آشنا شدیم، اینک 
به سراغ جایگاهي رفته که جاي این مدل پرفورمنس ها 
و معرکه گیري ها نیست. من نمي دانم بر این طنز سیاه 
باید خندید یا گریست که وحید جلیلي بابت تصویر سیاه 
و تباهي که سریال «عروس تاریکي» از وضع کنوني 
ارائه داده، زمین را به آسمان دوخته؛ اما خود هم زمان 
تصویري از وضع ارائه مي دهد که در سیاهي و تباهي 
بي مانند است؛... جناب جلیلي! سال هاي سال با این متد 
و تکنیک منبرهاي هیجاني رفتید و این و آن را شستید. 
اشکالي هم ندارد. یادتان هست اواسط دهه ۸۰ که در 
نشست تشکیلاتي بسیج دانشگاه تهران بخش اعظم 
زمان صحبت خود را به نقد و تخطئه و بلکه اهانت به 
وزیر وقت ارشاد اختصاص دادید. من و برادرم هم که در 
نشست حاضر بودیم، نشستیم و گوش کردیم و استفاده 
کردیم. مقام بحثم مظلوم نمایي و جلوه فروشي نیست. 
به هر حال این معرکه گیري ها ولو موضعي و غیرمنصفانه، 
ثمرات و فوایدي هم دارد. من با تجربه محدود کار 
تشکیلاتي اثر برانگیزاننده و محرک چنین خطابه هایي را 

مي فهمم؛ اما شما را به خدا حد نگه دارید!..». وحید 
جلیلي در نامه خود خطاب به صفارهرندي نوشته بود: 
«متأسفانه یا خوشبختانه دوران بزن در رو گذشته است و 
نمي شود ده ها میلیارد تومان امکانات رسانه ملي را ۱۸۰ 
درجه خلاف دستورات صریح رهبري به نور چشمي ها 
هبه کرد و با اطمینان به برخي پشتوانه هاي معنوي براي 
منتقدان و ناهیان از منکر شکلک درآورد یا مسخره تر از 
آن به ضدیت با رهبري متهم شان کرد... . برادر عزیزمان 
آقاي صفار چنان از عمود خیمه انقلاب سخن مي گوید 
که اگر کسي نداند، فکر مي کند افقي براي حمایت از 
ولایت جز محافظه کاري کلاسیک که صاحبان نظریه 
«حتي» آن را نمایندگي مي کنند، وجود ندارد. در ادامه 
همین بحث به «نظریه حتي» و تأثیراتش در مسیر 
تکاملي انقلاب خواهیم رسید. بنازم رهبري را که با 
فرمان عام خود آتش به اختیارها را به جان ستادهاي 
بي عرضه پرمدعا انداخته است؛ ستادهایي که از فرط 
وزانت قدرت تحرک شان را از دست داده اند و فقط 
زبان شان در دهان مي چرخد و تنها براي مهار ناهیان از 
منکر و دفاع از کارنامه خالي یا پراشتباه خود (در موضوع 
مورد بحث) هیجان زده مي شوند و به تکاپو مي افتند؛ 
همین تحرکي را که این روزها از سوي برخي شاهدیم، 
اگر در بعضي مسئولیت ها و مأموریت هاي اصلي شان 
به کار مي گرفتند، جلوی بسیاري خبط ها و فاجعه ها در 

رسانه ملي گرفته مي شد».
وحید جلیلي در واکنش به اعتراضاتي که به او 
شده، نوشته بود: «نقدکردن یکي از هفت، هشت معاون 
بیت رهبري مساوي است با متهم کردن دستگاه رهبري 
و بالمآل خود رهبري. بنده چه اتهامي وارد کرده ام؟ 

گفته ام یکي از معاونان محترم دفتر رهبري آن طور که 
باید و شاید، به وظیفه خود در قبال صداوسیما عمل 
نمي کند و البته از کلاسي در یک دبیرستان ۴۰ سال پیش 
حرف زده ام و از همکلاسي هایي که حدود دو دهه است 
مدیریت هاي صداوسیما را بین خودشان دست به دست 
مي کنند تا مبادا به چنگ دشمنان اسلام بیفتد. گواه این 
تخطي از وظیفه را هم فاجعه اي به نام «عروس تاریکي» 
عنوان کرده ام که اگر سازمان هاي جاسوسي دنیا سال ها 
تلاش مي کردند تا در رسانه ملي ایران نفوذ کنند و کار را 
به جایي برسانند که در اوج جنگ نرم، بمب افکن هاي 
رسانه اي، وارد نه شهرها، بلکه خانه هاي مردم بشوند 
و سیاهي و ناامیدي و تباهي پمپاژ کنند، بعید بود بتوانند 
عملیات را این قدر تمیز و بي نقص از کار در بیاورند... . 
اینجا پرسشي پیش مي آید: اگر کسي با متهم کردن یکي از 
معاونان بیت به سوءاستفاده یا سهل انگاري در مسئولیت 
خود از دایره ولایت خارج مي شود، چرا این قاعده 
ملکوتي و مقدس و این تئوري بسیار مستدل و مستحکم 
و منطقي!! فقط درباره برخي مصادیق عمل مي کند و 
در جاهاي دیگر به کلي فراموش مي شود؟ همه به یاد 
دارند چند ماه پیش، یکي از معاونان بیت رهبري که 
بسیار بیشتر از آن معاون دیگر در کنار رهبري دیده شده 
و آبرویش آبروي بیت و با ادعاي این دوستان آبروي آقا 
محسوب مي شود، علنا به سوءاستفاده از موقعیت متهم 
شد. جناب آقاي ضرغامي (یکي از آن همکلاسي هاي 
هم قسم) در فضاي مجازي به مشهورترین معاون بیت 
رهبري یعني آقاي وحید حقانیان حمله کرد و او را به 
سوءاستفاده از جایگاه خود و دخالت در انتخاب دبیر 

شوراي عالي انقلاب فرهنگي متهم کرد».

 اکنون با گذشت دو سال و نیم 
از آغاز این روند، علاوه بر 
موفقیت ها و دستاوردهای جدید آن، شاهد بالندگی و 
تقویت جایگاه و تأثیرگذاری این روند در کمک به سوریه 
و جامعه بین المللی برای پشت سر گذاشتن مشکلات و 
تنش ها در این کشور هستیم».  روحانی افزود: «جمهوری 
اسلامی ایران مانند گذشته معتقد است بحران سوریه 
تنها راه حل سیاسی دارد و این مهم صرفا از طریق 
تعامل سازنده و مشارکت همه آحاد مردم سوریه به 
انجام می رسد. دولت و مردم سوریه - با همه تنوعی که 
دارند - خود قادرند این راه سرنوشت ساز و البته خطیر 
را بپیمایند. جمهوری اسلامی ایران از ابتدا بر ناکارآمدی 
راه حل نظامی برای پایان بخشیدن به این بحران تأکید 

کرده است و این حقیقت هنوز پابرجا است». 
او در ادامه تصریح کرد: «مبارزه با تروریسم به ویژه 
داعش و القاعده و گروه های وابسته باید تا محو کامل 
آنها در سوریه ادامه یابد. البته در این مبارزه هیچ گاه نباید 
سلامت و امنیت غیرنظامیان به خطر افتد. در عین حال 
نباید به تروریست ها اجازه داده شود تا ناجوانمردانه از 
مردم به عنوان سپر انسانی استفاده کنند. باید برای نجات 
سالم و عزتمندانه آن گروهی از مردم بی گناه و غیرنظامی 
که در چنگال تروریست ها واقع شده اند، راه حل 
مناسبی یافت».  رئیس جمهوری ایران در این نشست 
با مطرح کردن پیشنهادی گفت: «فعال کردن مجدد 
توافق نامه سال ۱۹۹۸ آدانا میان سوریه و ترکیه می تواند 
الگوی مناسبی برای برطرف شدن نگرانی های دو طرف 
و آغازی بر پایان یک دوره تلخ باشد. فرایند آستانه 
برخلاف سایر روندهای مرتبط با بحران سوریه به دنبال 
ایجاد اختلاف بین طرف های سوری نبوده است. رویکرد 
اصولی آن همواره بر حل و فصل اختلافات از طریق 
تعامل سازنده و تلاش برای یافتن راه حل مسالمت آمیز 
برای بحران سوریه تمرکز داشته است. در عین حال روند 
آستانه در تقابل با روندها و ابتکارات دیگر طراحی نشده 
است».  پیش از این نشست نیز رؤسای جمهور این 
سه کشور به صورت دوجانبه با هم دیدار و گفت وگو 

کردند. به گزارش ایرنا، قبل از برپایی این نشست 
سه جانبه، حسن روحانی، رئیس جمهور و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه در پشت درهای بسته با 
یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند و به خبرنگاران تنها اجازه 
عکس برداری داده شد.بنا بر گزارش اسپوتنیک، قرار بود 
پوتین در این دیدار درباره برنامه هسته  ای ایران با حسن 
روحانی گفت وگو کند. پیش از این دیدار، یوری اوشاکوف، 
معاون ریاست جمهوری روسیه، در این باره گفته بود: «در 
این دیدار علاوه بر بررسی مسئله سوریه، درباره برخی 
موضوعات همکاری دو جانبه از جمله برنامه اقدام 
مشترک برنامه هسته  ای ایران بحث خواهد شد. با توجه 
به خروج آمریکا از برجام، اکنون وظیفه اصلی حفظ این 
توافق است. در این راستا، ما با همه طرف های برجام، 

همچنین با تهران ارتباط خواهیم داشت».
دیدار روحانی با اردوغان

روز گذشته رؤسای جمهور ایران و ترکیه نیز با یکدیگر 
دیدار و درباره مسائل و موضوعات مختلف دوجانبه، 
منطقه ای و بین  المللی گفت وگو و تبادل نظر کردند. 
حسن روحانی و رجب طیب اردوغان پس از این دیدار 

در نشست هیئت های عالی رتبه دو کشور حضور یافتند 
و روند مناسبات و همکاری های فی  مابین و چگونگی 
اجرا و عملیاتی شدن توافق های تهران-آنکارا را بررسی 
کردند. به گزارش ایسنا، روحانی در این نشست با تقدیر از 
مواضع روشن دولت ترکیه در برابر تحریم های ظالمانه 
آمریکا علیه ایران گفت: «ایران و ترکیه علی رغم مشکلات 

به روابط اقتصادی همه جانبه خود ادامه خواهند داد».
او با اشاره به همکاری های دو کشور و اینکه گسترش 
همکاری های تجاری فی مابین با استفاده از پول ملی در 
مناسبات اقتصادی تهران-آنکارا تحرک و جهش ایجاد 
می کند، افزود: «ایران از حضور سرمایه گذاران و بخش 
خصوصی ترکیه در اجرای پروژه های مشترک استقبال 
می کند. برگزاری بیست و هفتمین کمیسیون مشترک 
همکاری های ایران و ترکیه در روزهای آینده، فرصت 
بسیار مهمی برای توسعه بیش از پیش همکاری های 
فی مابین در حوزه های مختلف خواهد بود». روحانی 
با بیان اینکه ایران و ترکیه در زمینه مبارزه با تروریسم 
دیدگاه مشترکی دارند، عنوان کرد: «خوشبختانه 
پیشرفت های خوبی برای گسترش همکاری ها در بخش 

دفاعی میان دو کشور حاصل شده و زمینه های مناسبی 
برای توسعه همکاری ها و انتقال تجربیات وجود دارد؛ 
از این رو همکاری های ایران و ترکیه در تأمین امنیت 
مرزهای مشترک و منطقه ادامه داشته و گسترش خواهد 
یافت». رئیس جمهور در ادامه گفت: «الگوی همکاری 
سه جانبه ایران و ترکیه با روسیه در تأمین امنیت منطقه 
می تواند با همکاری های سه جانبه و چندجانبه اقتصادی 
با همسایگان، به توسعه و ثبات منطقه و ملت های دو 
کشور کمک کند». روحانی با بیان اینکه حفظ امنیت 
آبراه های منطقه خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز 
همواره برای ایران به عنوان بزرگ ترین کشور ساحلی مرکز 
توجه بوده است، افزود: «جمهوری اسلامی ایران خود 
را موظف به تأمین امنیت آبراه های منطقه  ای می داند. 
امنیت آبراه های منطقه صرفا باید توسط کشورهای 
ساحلی تأمین شود و حضور نیروهای آمریکایی و دعوت 
آنها از سایر کشورها برای حضور در منطقه، تنها موجب 

افزایش مشکلات و تنش های موجود خواهد بود».
او حملات به یمن را نتیجه محاسبات اشتباه و 
آدرس های غلط آمریکا دانست و عنوان کرد: «همه 
باید تلاش کنیم با مشارکت سازمان ملل متحد، ثبات 
و آرامش به یمن بازگردد». رئیس جمهور ترکیه نیز 
در این دیدار با اشاره به روابط دوستانه و برادرانه و 
روبه توسعه ایران و ترکیه گفت: «تحریم های آمریکا 
علیه ایران غیرسازنده است و از نظر دولت ترکیه 
حفظ برجام به عنوان نماد مهم موفقیت گفت وگو و 
دیپلماسی از اهمیتی اساسی برخوردار است. دو کشور 
و دو ملت ایران و ترکیه در روزهای سخت در کنار هم 
ایستاده و خواهند ایستاد». رجب طیب اردوغان با بیان 
اینکه همکاری های مشترک ایران و ترکیه برای تشکیل 
شهرک های صنعتی مشترک در مناطق مرزی به خوبی 
پیش می  رود و نقش زیادی در توسعه و رفاه مردم 
منطقه خواهد داشت، افزود: «همان طور که در مبارزه با 
داعش و تروریسم در کنار دولت و ملت عراق بوده ایم، 
باید در مرحله بازسازی نیز به عنوان دو همسایه قدرتمند 

به ملت و دولت عراق کمک کنیم». 

وحید جلیلي همچنان هدف توپخانه اصولگرایان
حمله پسر صفارهرندي به برادر سعید جلیلی 

دادایران: رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم ایجاد نهضت دانش افزایی 
حقوقی مردم، پیشنهاد اجرای طرحی را با عنوان «هر مسجد، یک 
حقوق دان» برای ارتقای سواد حقوقی جامعه و کاهش ورودی 
پرونده به دستگاه قضائی ارائه داد. آیت االله سید  ابراهیم رئیسی تصریح 
کرد: بخش نامه ها، دستورالعمل ها و آیین نامه هایی که به همکاران 
ابلاغ می شود، همگی منبعث از قانون و برای اجرای صحیح قوانین 
و مقررات است؛ بنابراین نسبت به اجرای این مصوبات باید اهتمام 
به خرج داد و آنها را جدی گرفت. رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
دستورالعمل اخیر درباره کاهش جمعیت کیفری زندانیان گفت: لازم 
است قضات محترم و همه همکاران در این زمینه توجه لازم را داشته 
باشند تا ان شاءاالله شاهد کاهش جمعیت زندانیان در کشور باشیم. 
آیت االله رئیسی درباره شعار رونق تولید نیز اظهار کرد: نباید اجازه 
دهیم این راهبرد در حد یک شعار باقی بماند، بلکه باید با حمایت 
حقوقی، قضائی و تسهیلاتی از کارآفرینان و صاحبان سرمایه، زمینه 
تحقق این امر مهم را فراهم کنیم. در این راستا، اولویت تسهیلاتی 
بانک ها باید به سمت جریان تولید در کشور سوق یابد و مردم باید 
در این عرصه شاهد یک اتفاق ملموس باشند. رئیس قوه قضائیه با 
تأکید بر لزوم رفع معضل اطاله دادرسی و کاهش ورودی پرونده به 
دستگاه قضائی، فعال تر شدن دوایر حقوقی سازمان ها و نهادها را در 
این زمینه بسیار مؤثر دانست و اظهار کرد: از همه دستگاه های فرهنگی، 
رسانه ها، صاحبان تریبون و فرهیختگان می خواهم که همگی دست 

به دست هم دهیم و نهضت دانش افزایی حقوقی مردم را آغاز کنیم.
طرح «هر مسجد، یک حقوق دان» اجرا شود

رئیسی با تأکید بر لزوم تسهیل دسترسی آزاد جامعه به اطلاعات و 
دانش حقوقی، پیشنهاد داد: می توان با همکاری مرکز رسیدگی به امور 
مساجد، معاونت فرهنگی قوه قضائیه و جامعه حقوق دانان و وکلای 
کشور، طرحی با عنوان «هر مسجد، یک حقوق دان» را به مرحله اجرا 
درآورد تا با به کارگیری ظرفیت نخبگانی حقوق دانان که در مساجد 
مختلف کشور وجود دارد، در راستای ارتقای سطح آگاهی حقوقی 
مردم گامی برداشته شود و به این ترتیب شاهد افزایش نظم در روابط 
مردم با یکدیگر و در نتیجه کاهش دعاوی و پرونده های قضائی باشیم. 
رئیس قوه قضائیه همچنین با تأکید بر لزوم به کارگیری مشاوران حقوقی 
در کنار مشاوران املاک برای ساماندهی قراردادهای مردم خاطرنشان 
کرد: برگزاری چند کلاس و کارگاه کافی نیست، بلکه باید این آموزش ها 
در همه سطوح فراگیر شود و مشارکت عمومی در این زمینه بسیار 
اهمیت دارد. رئیسی همچنین بر استفاده حداکثری از ظرفیت های حل 
اختلاف در سایه فرهنگ ملی و دینی سازش در قبایل، طوایف، روستاها، 

خانواده ها و... تأکید کرد.
اقدام کانادا غیرقانونی است

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدام 
کانادا برای توقیف اموال ایران، این اقدام را غیرقانونی و خلاف تمام 
میثاق های بین المللی دانست و تصریح کرد: چنین اقداماتی از سوی 

کشورهای مدعی تمدن و احترام به حقوق کشورها، بسیار تعجب  برانگیز 
است و ما تأکید می کنیم که دست از این کارها بردارند؛ زیرا ملت ما هرگز 
زیر بار زور نمی رود. رئیسی به کانادا هشدار داد در صورت رفع نشدن 
توقیف اموال ایران، با همکاری معاونت بین الملل قوه قضائیه و وزارت 
امور خارجه، نسبت به شناسایی و توقیف اموال کانادا از طریق نهادهای 
بین المللی اقدام مقتضی صورت خواهد گرفت و به هیچ عنوان اجازه 

تضییع حقوق ملت ایران به هیچ کشوری داده نخواهد شد.
برخورد با ۳۶ کارمند قوه قضائیه

بر اساس این گزارش، در جلسه روز گذشته شورای عالی قضائی، 
معاونان قوه قضائیه گزارشی مفصل از سفر به شهرستان های استان 
زنجان در سفر استانی اخیر ارائه کردند. همچنین از ۳۶ مورد برخورد 

با کارمندان و مرتبطان با دستگاه قضائی در ماه گذشته خبر داده شد.
بررسی میزان خودروهای دپوشده کارخانه های خودروساز، گزارش 
دیگری بود که در این جلسه ارائه و اعلام شد تکلیف ۳۰ هزار خودرو که 

به بهانه نقص قطعه بلاتکلیف بوده اند، مشخص شده است.
تصویب تأمین امنیت بانوان در برابر خشونت

یکی از مهم ترین گزارش های ارائه شده در این جلسه، گزارش 
حجت الاسلام مصدق، معاون حقوقی قوه قضائیه، درباره لایحه 
صیانت، کرامت و تأمین امنیت بانوان در برابر خشونت بود. او دراین باره 
گفت: این لایحه در پنج فصل و ۷۷ ماده با رویکرد حقوق اسلامی و 

حمایت از حقوق بانوان به تصویب رسیده است. 

رئیس قوه قضائیه:
نسبت به شناسایى، توقیف و مصادره اموال کانادا اقدام خواهد شد 

نشست سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه درباره سوریه برگزار شد

روحانی و پوتین پشت درهای بسته
ادامه از صفحه اول

مدیر کل موقت آژانس: 
به راستی آزمایی و نظارت بر برنامه 

هسته ای ایران ادامه می دهیم
ایسنا: مدیر کل موقت آژانس بین المللی انرژی  �

اتمی با اشاره به سفر اخیر خود به تهران، تأکید کرد  
راستی آزمایی و نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران 

ذیل برجام ادامه خواهد داشت.

خبر


